
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 
DECRETO N° 6911 	/20;1 1  

   

ARICA, 	

2 9 NOV 2010 	rn 
VISTOS: 

a) Ordinario N° 2864, de fecha 12 de Noviembre del 2010, de Dirección de Des. 	 lo 
Comunitario, que solicita aprobación de Programa "Apoyo a las Juntas de Vecinos " 1 
"Ignacio Serrano M., N° 21 Arturo Prat Chacón e Industriales 0". 

b) Memorándum N° 455, de fecha 12 de Noviembre de 2010, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario a Secplan. 

c) Memorándum N° 736, de fecha 22 de Noviembre de 2010, de Secretario Comunal de 
Planificación, que informa Disponibilidad Presupuestaria. 

d) Registro de Correspondencia N° 19792, de fecha 25 de Noviembre del 2010, de 
Administración Municipal. 

e) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "APOYO A LAS JUNTAS DE 
VECINOS N° 1 "IGNACIO SERRANO M., N° 21 ARTURO PRAT CHACÓN E 
INDUSTRIALES O", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE 

I
  

Apoyo a las Juntas de Vecinos N° 1 Ignacio Serrano M. y N° 21 Arturo 
Prat Chacón e industriales O. 	 __ 

1.2.-EJECUTA Departamento de Organizaciones Comunitarias 
1.3.-LUGAR Comuna de Arica. 
1.4.-FECHA Noviembre — Diciembre de 2010 
1.5.-CLAUSULA CN No Aplica 
1.6.-COBERTURA Socios Junta de Vecinos y organizaciones territoriales 
1.7.-PROGRAMA 
II.- FUNDAMENTOS La I.M.A. en cumplimiento con su rol social de apoyo a las organizaciones 

sociales de escasos recursos y en atención a los requerimientos solicitados 
por las organizaciones sociales organizadas de acuerdo a la ley, se ha 
generado la implementación de un programa de apoyo básico de 
mejoramiento y 	adquisición de materiales para el mejoramiento de 	la sede 
social. 
Dar cumplimiento al rol social de la I.M.A. III. -OBJETIVO 

GENERAL 
IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

Entrega de materiales necesarios para reparaciones menores. 
- 	 Supervisar el debido uso de los insumos entregados. 
Humanos: V.- RECURSOS 

INVOLUCRADOS - 	Director de Desarrollo Comunitario. 
- 	Encargado Oficina Organizaciones Comunitarias. 
- 	Equipo de coordinadoras territoriales. 

Requerimientos materiales:. 
Presentación portal mercado público: 

Unidades Materiales 
35 Bolsas de cemento 
01 Puerta madera de 2.00 x 60 cm 
01 Puerta madera de 2.00 x 80 cm 
01 Puerta madera de 2.00 x 75 cm 
04 Galones pintura óleo opaco (color crema) 
02 Rodillos de chiporro 18 cm 
02 Brochas 2.0 pulgadas 
01 Pintura de pizarrón 1/2 litro 

Valor del programa IVA incluido hasta por $ 600.000 



PONCE 
MUNICIPAL 

WSM/ CG/LCP/bcm.- 

NKAN MARTINEZ 
CALDE DE ARICA 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse  en  base al Clasificador Presupuestario,. de 
acuerdo al siguiente cuadro de imputaciones 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACION SUBPROGRAMA VALOR 

Materiales 	de 
construcción 

215.22.04.010.002 Materiales para Mantención 
y Reparación Inmuebles 
Municipales  y Otros 

A. G.  N°  2 Servicios 
Comunitarios 

600.000 

Valor Total 	$ 600.000 

El monto del Programa es de $ 600.000.- 

DEJASE establecido que el Programa esta sujeto a la Ley N° 19.886 
"Ley de Bases sobre Contratos Administrativo de Suministros y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los 
requerimientos de dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y Secretaría 
Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

